') 1390. april hó 13. »Cum Magnificus dominus Comes Joannes Yeglae 
et Modrussiae intimus et cordialis amicus nostri Domini per suas litteras 
nobis intimaverit mortem fratris sui et obtentionem fori et contratae Modrus-
siae, ac occupationem castri Modrussiae factam per cognatam suam uxorem 
quondam frat r is sui, quae se reduxi t in dicto C a s t r o cum aliquibus famulis 
I'aduanis et paucis de contrata« stb. Misti X U . köt. 172. 1. 

a) 1390. ápril 13. »Cum (Comes Joannes Veglae et Modrussiae) instan-
tissime nos rogaverit, quod eidem in hac sua necessitate subvenianius citis-
sime de aliquibus balistariis, numero tot, quot nobis liberet stb. Capta : Quod 
eidem domino Comiti Joanni subveniatur de 30 bonis balistariis dando eis 
pagam duorum mensium, qui debent, ire usque Segnam vei cum praesenti 
galea Capella vel aliis navigiis stb. Item quod mittantur duae bombardae 
fuleitae omnibus necessariis, projicientes lapides a libris 50 infra stb.« U. o. 

»Infrascriptae sunt res missae cum galea Capella Magnifico domino 
Comiti Joanni : Duae bombardae, quae projiciunt lapides ponderis l ibrarum 
52 in 56 fuleitae suis zochis et rotis ; centum lapides pro ipsis ; quingentae 
librae pulveris in barilis decern ; centum cochoni ; una gorna ferrea pro 
ponendo pulverem in ipsis ; duo palli ferrei et st.raziae in quantitate pro 
calchando ipsas ; sexcentae capsae veretonorum ad 20 pro capsa; centum 
roclietae ; t r iginta balistarii bene armati et fuleiti armis et balistis« U. o. 

3) Gataro id. m. 769. 1. 

AZ ANJOU KIRÁLYOK KOFÁBAN. 3 0 1 

tői egyig kegyetlenül kivégeztettek. S ugyanez volt sorsa 1413. 
mindazoknak, kik akár rokonsági kötelék, akár barátsági ragasz-
kodásnál fogva Carrara Ferenczczel közelebbi összeköttetésben 
álltak. 0 

Özvegy Frangepán Istvánné pedig 1390-ki Modrusban 
ostromoltatván, sógora ellen szerencsés volt ugyan, mert ez a 
várat elfoglalni nem volt képes, s csak barátságos egyezkedés 
útján juthatot t annak birtokába.2) Mindamellett elkedvetlenítve 
hagyta el leányával Erzsébettel együtt Horvátországot, és Német-
országba, nyilván Ortenburgba telepedett ál tal s egészben véve 
— mint látszik - ügyei szintén rossz fordulatot vettek.3) Később 
azonban a két grófnét ismét az akkori Szlavónia azon részében 
találjuk, melyet Zágráb vármegye képezett, s mely ma Horvát-
országhoz számíttatik, hol 8000 aranyforint fejében Stenichnyak 
várának zálogbirtokában voltak4), melyre 1405. Zsigmond király-

') Cittadella id. m. II. köt. 197. sk. 11. Leo Henrik, Geschichte del-
it,aliänischen Staaten III. köt. 106. sk. 11.